## АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

## Красноперекопского района Республики Крым ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022 года с.Почетное № 256

О внесении изменений в постановление от 02.08.2019г №178 «Об утверждении правил рассмотрении запросов и обращений субъектов персональных данных или их представителей в органе местного самоуправления в администрации Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация Почетненского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в Правила рассмотрения запросов и обращений субъектов персональных данных или их представителей в органе местного самоуправления Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения:
- 1.1. П.3 ст.1 изложить в новой редакции:
  - «3. Субъект персональных данных имеет право на получение информации, предусмотренной частью 7 статьи 14 Федеральный закон «О персональных данных», предоставляются субъекту персональных данных или его представителю оператором в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. Запрос должен содержать номер основного удостоверяющего личность субъекта персональных данных или представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с оператором (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных оператором, подпись субъекта персональных данных или его представителя. Запрос может быть направлен в форме электронного документа и подписан электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации. Оператор предоставляет сведения, указанные в данном пункте, субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.»
- 1.2. В п.13 последний абзац изложить в новой редакции:
  - « В случае принятия решения об отказе в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя оператор обязан

дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение <u>части 8</u> статьи 14 Федерального закона 152 « О персональных данных» или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»

- 2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Почетненского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым, а также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района (krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Красноперекопского района» подраздел «Почетненское сельское поселение».
- 3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Почетненского сельского совета – глава администрации Почетненского сельского поселения

М.И.Книга